РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2017г. № 1162-п

О межведомственной комиссии по патриотическому воспитанию

несовершеннолетних граждан Мысковского городского округа

В целях координации деятельности по патриотическому воспитанию

несовершеннолетних граждан Мысковского городского округа, во исполнение

муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Мысковского

городского округа на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением

администрации Мысковского городского округа от 31.01.2017г. № 196-нп,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Мысковского городского округа:

1.Утвердить:

1.1. Состав межведомственной комиссии по патриотическому воспитанию

несовершеннолетних граждан Мысковского городского округа, приложение № 1;

1.2. Положение о межведомственной комиссии по патриотическому

воспитанию несовершеннолетних граждан Мысковского городского округа,

приложение № 2.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике и

социальным вопросам Зайцеву И.П.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

                                                                            Приложение №1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Мысковского городского округа

                                                                            от 06.06.2017 № 1162-п

СОСТАВ

межведомственной комиссии по патриотическому воспитанию

несовершеннолетних граждан Мысковского городского округа

№ п/п Ф.И.О. Должность

1. Зайцева Ирина Прокопьевна  заместитель главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам,

председатель комиссии

2. Пушная Гульнара Муратовна заместитель главы Мысковского

городского округа по управлению

аппаратом администрации,

заместитель председателя

3. Коваль Светлана Александровна начальник  Муниципального

казённого учреждения «Управление

образованием Мысковского

городского округа»

4. Угарова Евгения Александровна начальник отдела воспитательной

работы и дополнительного

образования Муниципального

казённого учреждения «Управление

образованием Мысковского

городского округа», секретарь

комиссии

5. Ленская Ольга Станиславовна заместитель начальника

Муниципального казённого

учреждения «Управление

образованием Мысковского

городского округа»,

член комиссии

6. Дудкина Светлана Михайловна начальник муниципального казённого

учреждения «Управление культуры,

спорта, молодёжной и национальной

политики Мысковского городского

округа», член комиссии

7. Колчев Сергей Робертович начальник отдела по делам ГО и ЧС и

работе с правоохранительными

органами администрации

Мысковского городского округа,

член комиссии

8. Гилёв Юрий Валентинович начальник Отдела МВД России по

г.Мыски, член комиссии (по

согласованию)

9. Колышкин Александр Германович председатель Мысковской

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по национальной политике

и социальным вопросам                                                                                   И.П. Зайцева

организации ветеранов Афганистана,

член комиссии (по согласованию)

10.
Апонькин Роберт Петрович председатель Совета ветеранов

Мысковского городского округа,

 член комиссии (по согласованию)

11. Быкова Мария Сергеевна
директор ПОУ «Мысковский УСТЦ»

РО ДОСААФ России КО»,

член комиссии (по согласованию)

 12. Апанаев Александр Владимирович начальник Военного комиссариата

Междуреченска, Мысков и

Междуреченского района,

член комиссии (по согласованию)

13. Герниченко Анатолий Алексеевич директор ТУЭТТ, член комиссии

(по согласованию)

14. Сатубаев Игорь Владимирович атаман «Станичное Казачье Общество

«Станица Мысковская», член

комиссии (по согласованию)

15. Чмыхалов Олег Валерьевич директор МАУ МГО «Мыски-Медиа»,

член комиссии (по согласованию)

16. Ничков Константин Алексеевич начальник мобилизационного отдела

администрации Мысковского

городского округа, член комиссии

17. Храброва Надежда Дмитриевна председатель Муниципального

управляющего совета, член комиссии

(по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                                            от 06.06.2017 № 1162-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по патриотическому воспитанию

несовершеннолетних граждан Мысковского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок, цель создания и компетенцию

постоянно действующего коллегиально органа - межведомственной комиссии по

патриотическому воспитанию несовершеннолетних граждан Мысковского

городского округа (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации, Кемеровской области, нормативно-правовыми актами

администрации Мысковского городского округа и настоящим Положением.

1.3. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением

администрации Мысковского городского округа.

1.4. В состав Комиссии входят руководители территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти (по согласованию), представители

администрации Мысковского городского округа, специалисты ведомств и

учреждений, участие которых в Комиссии является необходимым для реализации ее

целей, а также представители общественных организаций.

2. Порядок работы и полномочия комиссии

2.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза

в квартал, под руководством председателя Комиссии или его заместителя.

2.2. В случае отсутствия на заседании Комиссии её председателя,

председательствующим на заседании Комиссии является заместитель председателя

Комиссии.

2.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на

заседании членов Комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом,

который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

2.4. В полномочия Комиссии входят следующие задачи:

- обеспечение реализации муниципальной программа «Патриотическое

воспитание граждан Мысковского городского округа на 2017-2019 годы»;

- обеспечение комплексного анализа ситуации по патриотическому воспитанию

несовершенных граждан Мысковского городского округа;

- развитие и совершенствование системы военно-патриотического воспитания

несовершеннолетних;

- развитие материально-технической базы патриотического воспитания в

образовательных, творческих детских учреждениях.

2.5. Комиссия вправе запрашивать с организаций необходимую информацию по

вопросам, относящимся к её компетенции.

3. Права Комиссии

Комиссия для осуществления своих функций и задач имеет право:

1) заслушивать на своих заседаниях представителей федеральных органов

исполнительной власти (по согласованию), органов местного самоуправления,

организаций и общественных объединений, находящихся на территории

Мысковского городского округа, и разрабатывать предложения, относящиеся к

компетенции Комиссии;

2) запрашивать от федеральных органов исполнительной власти (по

согласованию), структурных подразделений администрации Мысковского городского

округа, организаций, предприятий и учреждений различных организационно-

правовых форм собственности, находящихся на территории Мысковского городского

округа, материалы, необходимые для выполнения возложенных на нее функций;

3) делегировать членов Комиссии или специалистов в конкурсные комиссии,

рабочие группы области по вопросам своей компетенции, вносить предложения по

вопросам совершенствования систем патриотического воспитания на территории

Мысковского городского округа;

4) создавать рабочие группы, привлекать представителей федеральных органов

исполнительной власти (по согласованию), органов местного самоуправления,

организаций различных организационно-правовых форм для подготовки вопросов на

заседания Комиссии, информационных и методических материалов.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по национальной политике и

социальным вопросам              И.П. Зайцева